"In his duobus punctis Smi. D. N. nomine sibi propositis, Generalis Societatis Iesu, primum quidem agnoscit et veneratur paternam Sanctitatis Suae sollicitudinem erga minimam hanc Societatem, deinde vero immortalibus actis gratiis, quod super hisdem nihil statuendum esse duxerit prius, quam eiusdem Praepositi sententiam agnosceret, respondet in hunc, qui sequitur, modum.

De separatione Juniorum

Fuit haec separatio instituta in Societate a Ptro. Claudio Aquaviva Gnlis., anno 1600. hoc est tribus annis ante, quam prodiret illa Clementis VIII Constitutio, quae eandem separationem (sicut et multa alia pro educatione Novitiorum) religiosiis domibus praescripsit ad imitationem Constitutionum Societatis. ut non semel testatus fuit Cardilis, Bellarmino: eandem separationem non nullo post approbavit Congregatio Gnalis. 6.^a, quoad substantiam, et optavit in tota Societate introduci, ac subinde Congregatio Gnalis. 7.^a, ratam habens instruc-

(73) Véase Constit. *Cum ad regularem*.

(74) Cfr. Archiv. Curiae S. I., vol. 431 (Informat. 58), f. 286.

(75) Véase en el Archiv. Curiae S. I. el volumen citado y también: *Instit* 186. f. 112 ss.

tionem hac de re factam a Ptre. Claudio, eandem separationem et quoad tempus, et quoad modum sua auctoritate confirmavit. Cum autem hoc tempore in omnibus Provinciis introducta, et per annos quinquaginta tres non exiguo cum fructu continuata fuerit, et incertum praeterea sit, quid esset securum si aliquid mutaretur, non apparet ratio cur Praepositus Gnalis. cum Assistentibus innovare aliquid tentent, vel contra vel saltem praeter sensum totius Societatis.

At dicitur non servari Constitutio Clementis VIII; cum nostri Juniores non degant separati a veteranis neque usque ad aetatem sufficientem pro sacris Ordinibus, neque per tres annos post Professionem.

Respondetur per illam Constitutionem dari optionem Superioribus Religionum, ut Juniores detineant separatos vel usque ad annum vigesimum primum expletum, vel per triennium post professionem. Ex hac alternativa Societas non elegit primam partem, quia cum alii citius, alii serius admittantur ad Novitiatum, nullus fuisset certus et aequalis terminus huius separationis; elegit partem secundam et permansit semper in suo primaevo Instituto, detinens suos Juniores separatos a veteranis per quattuor annos ab ingressu, atque adeo se prorsus conformavit cum aliis Ordinibus cum eo tantum discrimine. quod Juniores aliorum Ordinum detinentur tribus annis in Professorio, in quo disciplina regularis est aliquanto laxior quam in Novitiatu, nostri vero detinentur in Professorio duobus annis, et totidem in Novitiatu, unde uno anno diutius sunt sub disciplina arctissima, qualis servatur in domibus probationis, quinimo videtur hoc Societati concessum per ipsam Clementis Constitutionem, quae non derogat Institutis illarum Religionum, quae suos etiam professos detinent in eodem loco quo Novitios..." (76).